[bookmark: _GoBack]关于征集长春市制造业新型技术改造城市试点专家委员会专家的通知

各县（市）区、开发区工信主管部门，各有关单位，专家:
按照《长春市制造业新型技术改造城市试点实施方案》工作安排，我市将组建制造业新型技术改造城市试点专家委员会及专家库。现面向全社会公开征集智能制造、产业技术及财务审计等领域专家,有关事项通知如下:
一、征集范围
各企事业单位、行业协会、智库组织、科研院所、高校院所等。
二、征选条件
（一）基本条件
1.政治立场坚定，拥护党和国家的各项方针政策。
2.具备良好的职业道德和行业操守，能够客观、公正、公平、实事求是地提出评审意见。
3.具有较高的专业技术水平，熟悉相关政策、法规，熟悉所属领域或行业最新科技发展动态。
4.在时间和精力上能够保证完成委托的各项工作。专家年龄原则上不超过65周岁。
5.具有副高级（含）以上专业技术职称。
（二）专业条件
专家除具备基本条件外，还应满足以下专业条件之一：
1.智能制造专家。需具有智能制造（智能制造技术、智能制造系统等）、工业基础服务（信息基础设施、服务器、存储设备、数据库软件、安全等）、工业设备接入（数控设备、设备数据采集、边缘计算、工业控制、生产实时调度等）、工业软件应用（研发设计、生产管理、销售服务等）、智能物流仓储（供应链管理、采购管理、物流管理等）、工业互联网平台等领域专业知识和丰富实践经验。
2.产业技术专家。需长期从事汽车制造业、铁路船舶航空航天和其他运输设备制造业、医药制造业三个试点行业研究或专项工作，熟悉相关领域业务理论知识和前沿发展动态，具有较高的专业水平、较强的分析判断能力和较丰富的实践经验。
3.财务审计专家。需应熟悉财务、金融、经费管理等领域专业知识、相关政策和规章制度，主要是具有注册会计师、注册审计师等证书的专业财务人员。
三、主要职责
为长春市制造业新型技术改造城市试点相关发展规划、实施方案、行动计划、标准规范的制定和实施提供咨询、论证、评估；参与智能制造重大课题调研和课题研究；指导服务商开发具有“一次开发、行业复用”特点的典型场景解决方案，推动行业内的技术共享和创新应用；参与“智改数转网联”新技改项目评审、验收等工作；参与长春市制造业新型技术改造城市试点实施情况或成果综合评估工作；承担其他“智改数转网联”新技改相关委托任务。专家在参与课题研究、项目评审、评价咨询等相关工作时，按规定标准获得相应的报酬。
四、征集方式
（一）申请方式
申请入库专家须填写《长春市制造业新型技术改造城市试点专家申请表》（附件 1），并经所在单位同意（盖章）和本人签字。市工信局将对专家进行资格审核，择优纳入制造业新型技术改造城市试点专家委员会及专家库。对于部分有前期合作基础的业内专家，将采取定向发函的方式邀请。
（二）报送方式
请于2025年6月20日前将申请表（扫描件及电子版）、相关证明材料扫描件（附件1）及汇总表电子版（附件2）发送至长春市工业和信息化局规划与投资处邮箱：cc88777213@163.com。
（三）其他事项
1.专家信息是专家遴选的主要依据,请申报人员务必真实、准确、规范、完整地填报信息,信息填报不符合要求的,审核将不予通过。
2.推荐单位应审核参评人员申报材料的真实性。
3.根据工作需要和专家表现，对专家库实行动态管理，所有专家信息将予以规范妥善保管。

联 系 人:崔宏源  0431-88777213
电子邮箱:cc88777213@163.com

附件
1.长春市制造业新型技术改造城市试点专家申请表
2.长春市制造业新型技术改造城市试点专家汇总表

长春市工业和信息化局
2025年6月4日

附件1
长春市制造业新型技术改造城市试点专家申请表
	姓名

	性别

	照片
（电子版）

	出生年月

	最高学历、学位

	政治面貌

	联系电话

	工作单位

	职务

	工作单位性质

	职称

	取得专业技术资格及时间

	申报类别
	智能制造专家
产业技术专家
财务审计专家

	现从事专业领
域及时间

	身份证号码

	主要工作业绩
或研究成果

	个人意见
	我自愿申请加入长春市制造业新型技术改造城市试点专家库，并承诺以上信息属实。
个人签名：
年  月   日

	推荐单位意见
	（盖章）
年   月   日

注：请随附身份证、学历学位证书、职称证书、相关资质证书等材料扫描件（以上材料一式一份）。
8

附件2
长春市制造业新型技术改造城市试点专家汇总表

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	职称
	联系电话
	申报类别
（选择一个类别）

	1

	智能制造专家

	2

	产业技术专家

	3

	财务审计专家

	4

	5

	6

	7

	8